
PORTARIA Nº 045/2023/SMA
De 24 de Março de 2023

SÚMULA: Concede licença para          
                                                                             acompanhamento saúde familiar
                                                                             à servidor público do Município           
                                                                             de Fazenda Rio Grande.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 6385 de 07 de Abril de 2022, em conformidade com a Lei Complementar nº 
60 de 28 de fevereiro de 2013

RESOLVE

Art. 1º – Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,  conforme o Art. 

23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo I.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 24 de Março de 2023.

 

   ROBERTA MARIA  DO SACRAMENTO E. DE JESUS         MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO
            Secretária Municipal de Administração                          Técnica em Controle Administrativo
                     Decreto nº 6385/2022                      Divisão de Medicina do Trabalho

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO 
ESPINDULA DE JESUS

Assinado de forma digital por 
ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO ESPINDULA DE 
JESUS 
Dados: 2023.03.27 15:09:34 -03'00'

~-------
1 Publicado no Diário 
: Oficial Eletrônico 
: Nº057 /2023 - Data: de 27 
: de março de 2023. '------------------~ 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Documento assinado digitalmente 

MARY CRISTINA WOZHIAK 
Data: 24/ 03/ 2023 10:08:29-0300 
Verifique em https://validar.iti.gov.br 



ANEXO I – PORTARIA 045/2023 – SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA REQUERIMENTO

359736
ANA CLAUDIA 

MARQUES 
PEREIRA

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM

15/03/2023 
ATÉ

17/03/2023
(3 dias)

SMS 10599

351556 
348546

MÁRCIA 
TEIXEIRA HORT

PROFESSORA 
20h + 20h

06/03/2023
ATÉ

12/03/2023
(7 dias)

REVISÃO DE PRAZO

SME 10605

356478
AMANDA KETLIM 

SOARES
PROFESSORA 

20h

14/03/2023 
ATÉ

16/03/2023,
16/03/2023 

ATÉ 
17/03/2023,
20/03/2023 

ATÉ
22/03/2023

(7 dias)
PRORROGAÇÃO

SME
10607 
 10752 
 10832

350609

MIRIAN 
MARTINS 
RAMOS 

CORREIA

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

16/03/2023, 
17/03/2023 

E
20/03/2023

(3 dias)

SMT
10634 
 10697 
 10778

360258
LILIANE 

FRANCO DE 
ARRUDA

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

15/03/2023 
ATÉ

16/03/2023
(2 dias)

PRORROGAÇÃO

SMS 10772

348345 
350237

VILMA ASSIS DE 
SOUZA

PROFESSORA 
20h + 20h

17/03/2023,
20/03/2023 

ATÉ
22/03/2023

(4 dias)

SME
10733
 10831

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 



ANEXO I – PORTARIA 045/2023 – SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA REQUERIMENTO

359736
ANA CLAUDIA 

MARQUES 
PEREIRA

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM

15/03/2023 
ATÉ

17/03/2023
(3 dias)

SMS 10599

351556 
348546

MÁRCIA 
TEIXEIRA HORT

PROFESSORA 
20h + 20h

06/03/2023
ATÉ

12/03/2023
(7 dias)

REVISÃO DE PRAZO

SME 10605

356478
AMANDA KETLIM 

SOARES
PROFESSORA 

20h

14/03/2023 
ATÉ

16/03/2023,
16/03/2023 

ATÉ 
17/03/2023,
20/03/2023 

ATÉ
22/03/2023

(7 dias)
PRORROGAÇÃO

SME
10607 
 10752 
 10832

350609

MIRIAN 
MARTINS 
RAMOS 

CORREIA

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

16/03/2023, 
17/03/2023 

E
20/03/2023

(3 dias)

SMT
10634 
 10697 
 10778

360258
LILIANE 

FRANCO DE 
ARRUDA

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

15/03/2023 
ATÉ

16/03/2023
(2 dias)

PRORROGAÇÃO

SMS 10772

348345 
350237

VILMA ASSIS DE 
SOUZA

PROFESSORA 
20h + 20h

17/03/2023,
20/03/2023 

ATÉ
22/03/2023

(4 dias)

SME
10733
 10831

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

355498

NATANAELA 
FERREIRA DE 
OLIVEIRA DE 

SOUZA

PROFESSORA 
20h

20/03/2023 
ATÉ

22/03/2023
(3 dias)

SME 10830

352022
DAIANE DA LUZ 

RAMOS

AGENTE 
COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE

17/03/2023
ATÉ

24/03/2023
(8 dias)

SMS 10813

253101
JULIA NASS 

DAGA
PROFESSORA 

20h

20/03/2023 
ATÉ

17/04/2023 
REMUNERADOS

(29 dias),
18/04/2023

 NÃO REMUNERADO
(1 dia)

SME 10819

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 


